UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Expedita Juris Divini, Natvralis, Et Ecclesiastici Moralis  
Expositio**

**Tamburini, Tommaso**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Materia, & forma Extremæ Unctionis, Caput I.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40132**

## LIBRI SEXTI

De Sacramento Extremæ- Unctionis.

## CAPUT I.

De Materia, &amp; Forma, Extremæ- Unctionis.

§. I.

## Materia Remota.

1. **E**ius remota Materia est Oleum Olivarum ab Episcopo benedictum. Si vero scire cupis. An Oleum non benedictum sit apta materia ad valorem hujus Sacramenti, (nam certè est graviter illícita) & an Summi Pontifex possit concedere hanc benedictionem simplici Sacerdoti. Legi Emanuelē a Sā Genuinū, qui concedit prius ex his : Lege item cunctem expurgatum, b qui utrumque concedere videatur. Sed, & legi Castropalaum, c qui cum communī utrumque probabilius negat. Hoc oleum jam benedictum potest in vase stanneo conservari, ut habet a Rituale Romanum: verum Religiosiores Parochi usurpant communiter argenteum.

OLEUM NON BENEDICTUM,  
quatenus addi potest benedicto.

2. In eodem Rituale Romano, sic habetur. Oleum benedictum, si forte infrā annum aliquo modo ita deficiat, ut sufficere non posse videatur, neque aliud benedictum haberi queat, modico oleo non benedicto, in minori quantitate superfluo, reparari potest. Hæc Rituale. Quod dum dicit (modico) insinuat, totum Oleum non benedictum, quod addi benedicto, sive simul, sive successivè potest, non posse excedere quantitatem olei benedicti, ināmō debere esse in parva quantitate, ut contra nonnullos latè probat Quintanad. Ratio autem hujus doctrinæ est, quia modicum illud non benedictum, quod additur Oleo benedicto, non extrahit abesse Olei benedicti.

3. Eadem autem ratio probat, Oleum Olivarum, cui additur aliquod aliud genus Olei Amygdalarum, vel simile esse aptam materiæ Tamburinus de Sacramentis.

am, quæ benedicatur in Oleum infirmorum; quia per parvam illam quantitatem non extrahitur a suo esse, sicuti Vinum, si modica aqua immiscatur est apta materia consecrationis, &c. Ne igitur audias illos, qui nullam proslus mitionem Balsami in Oleo infirmorum admittunt.

4. Confirmatur primò, nostra doctrina ex f Sā ex Sa, f qui docet Oleum Rosaceum, vel Violaceum, si formam Olei amisit ob Violatum, vel purgatus Rosarum mitionem, non posse esse aptum ad Sacramentum hoc. Quasi dicat, si non amisit, aptum esse; at certè permédicam mitionem non amittit.

5. Confirmatur Secundò, quia Suar. g non g Suar. d. putat, esse sententiam improbabilem eorum, 40. de Sa. qui dicunt, olim Oleum Balsamo immixtum, cr. se. 1. circ. usi fuisse ad Unctionem infirmorum, cum ea finem aq[ue] pro Sacramento Confirmationis, arque Henr. lib. 3 pro Sacramento Extremæ- Unctionis bene- cap. 8. n. 2. dici ab Ecclesia fuerit consuetum. Profectò hujus conlectudinis non alia esse poterat ratio, nisi, quia modica soleret esse illa mixtura Balsami, quæ propteræ Oleum in suo esse, seu substantia relinquit. Vides? Confutatio invalidè fieret ex solo Oleo Olivarum, ut suprà docui, quia pro illa requiritur Chrisma, id est, Oleum Balsamo mitione; at Extremæ- Unctione fit validè in solo Oleo, sed, & validè in Oleo cum modico Balsamo, quia hoc in modicum non removet Oleum ab esse Olei.

## OLEUM INFIRMORUM VETUS.

6. Interrogabis, An licet ad administrandam Extremam- Unctionem, uti Oleo benedicto præcedentis anni?

7. Respondeo, Urgente necessitate, liceat: at ea non urgente, validam quidem fore administrationem: sed ita illícitam, ut periculum subdit peccandi mortaliter. Scio, Emanuelē h Sā Genuinū putare, adhiberi h Sā Genuinū posse Oleum non eodem anno benedictum, num. V. cui sententia Sa. expurgatus addit rationem: Extr. Vn. De solo enim (ait) Christiane comburendo num. 6. præceptum est C. fin. dist. 4. Consecr. Hæc ille: i Ibidem. cujus rationis vis ea esse mihi videtur. Non præcipitur comburi Oleum Extremæ- Unctionis antiquum, ergo poterit servari, ergo, ne sit otiosa, & frustanea conservatio, uti eo licite ad Sacramentum poterimus.

Gg

8. Huic

LIBER VI. DE SACRAMENTO EXTREMÆ UNCTIONIS.

234. 8. Huic sententiae Emmanuelis fayet Leander <sup>a</sup> dicens, post longam consultationem cum multis Theologis, fuisse resolutum, usurpantem prædictum Oleum vetus non peccare mortaliter.

9. Verum Bonacina, Possevius, Zambranus apud eundem Leand. sustinent, esse peccatum, uti Oleo alterius anni, licet non ex-

plicent, peccatum mortalene sit, an veniale.

Et quidem Leander <sup>b</sup> loc. cit. ait, hos dicere,

esse peccatum mortale, sed Castrop. <sup>c</sup> ait, hos

non explicare, an hoc peccatum mortale sit.

Quinam ex his duobus Doctoribus verius re-

ferat, videat, qui oriosus est.

Denique Castropalaus loc. cirat, sic habet. Cum gravis sit materia; uti Oleo veteris anni, si præceptum adsit, culpam gravem constituere debet. Hæc ille, sed non explicat, an hujusmodi præceptum adsit.

Ex his vides cur ergo num. 7. dixi subesse periculum mortaliter peccandi, &c.

10. Sed, quando erit judicanda urgens necessitas, ita ut omne peccatum evitetur? Respondeo, quando timetur præpropera infirmi mors, ut item, quando de ea dubitatur, quia in dubio favendum est periclitanti: quod judicium, vel Medicus, vel prudens Vir dabit, & quidem benignè potius, quam rigorosè. In his ergo eventibus, si tempus non suppetat conquirendi novum, utere veteri sine scrupulo.

§. II.

Materia proxima.

1. Proximam materiam dant quinque sensuum unctiones ex prædicto Oleo benedicto. Non enim probo sententiam aliquorum, quos referunt (sed rejiciunt) Suarez,

<sup>d</sup> Suar. T. <sup>d</sup> & Bellarminus, et putantes sufficere unctio-

nes in partis corporis: sic enim non

40. sec. 2. verificaretur hujus Sacramenti forma, quæ,

nu. 8. ut videbimus, sensus ipsos exprimit signa-